










Ortsweine 
Das volle Spektrum unserer Vielfalt an bewährten und 
internationalen Rebsorten, ausschließlich aus unseren 
Bockenheimer Trauben. Überwiegend trocken vinifiziert.

WEISSWEINE

35 BOCKENHEIMER RIESLING 0,75 L 7,90 €
 2021 — TROCKEN  10,53 € /L
 Elegante Aromen mit feinem Schmelz,    
 aus besten Bockenheimer Lagen.    
 Passend zu hellem Fleisch und Salaten.
 A 12,0 % Vol. – Z 3,6 g/l – S 7,6 g/l

41 BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER 0,75 L 7,90 €
 2021 — TROCKEN   10,53 € /L
 Knackig grüne Birne in der Nase und Gaumen. 
 Harmonische Begleitung zu Fisch und Gemüse.
 A 12,0 % Vol. – Z 3,6 g/l – S 6,6 g/l

55 BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER 0,75 L 7,90 €
 2022 — FEINHERB  10,53 € /L
        Reife Birne, weich, süffig, lecker!  
 Vielseitiger Essensbegleiter.
 A 11,0 % Vol. – Z 12,7 g/l – S 5,7 g/l

53 BOCKENHEIMER GRAUBURGUNDER 0,75 L 8,90 €
 2022 — TROCKEN  11,87 € /L
 Markanter „Grauburgunder-Duft“ mit etwas Zitrus.    
 Eleganter Essensbegleiter. 
 A 12,5 % Vol. – Z 1,6 g/l – S 5,2 g/l

50 BOCKENHEIMER CHARDONNAY 0,75 L 8,90 €
 2022 — TROCKEN  11,87 € /L
 Honigmelone und feiner Karamell in der Nase.    
 Weich, viel Schmelz mit langem Abgang.
 A 12,5 % Vol. – Z 0,9 g/l – S 5,1 g/l

15 BOCKENHEIMER AUXERROIS 0,75 L 8,90 €
 2022 — TROCKEN  11,87 € /L
 Eleganter Wein aus dieser alten Burgundersorte, wurde 
 6 Monate in gebrauchten Barriquefässern gelagert und gefällt 
 durch seine feine Nase und den weichen Eindruck am Gaumen
 A 12,0 % Vol. – Z 1,8 g/l – S 5,1 g/l   

14 BOCKENHEIMER SAUVIGNON BLANC    0,75 L 8,90 €
 2021 — TROCKEN  11,87 € /L
 Duft erinnert an frisch gemähte Sommerwiese, elegant-   
 fruchtiger Abgang. Passender Begleiter zu Fisch und Gemüse.
 A 11,5 % Vol. – Z 2,3 g/l – S 7,9 g/l



ROSÉWEINE

42 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON 0,75 L 7,90 € 
 2021 — BLANC DE NOIR — TROCKEN  10,53 € /L 
 Holunder und Grapefruit in der Nase. Spritzig-mineralisch 
 A 12,0 % Vol. – Z 7,1 g/l – S 8,3 g/l 

46 BOCKENHEIMER SPÄTBURGUNDER 0,75 L 7,90 € 
 2021 — BLANC DE NOIR — FEINHERB  10,53 € /L 
 Beerenfruchtiger Spätburgunder    
 aus früh morgens geernteten Trauben
 A 11,5 % Vol. – Z 12,9 g/l – S 7,8 g/l

48 BOCKENHEIMER DORNFELDER 0,75 L 6,90 € 
 2022 — ROSÉ — FEINHERB  9,20 € /L
 Klassischer Rosé mit Erdbeer- und Vanillearomen. Sehr   
 gut geeignet für die erfrischende Schorle nach Pfälzer Art.
 A 11,0 % Vol. – Z 13,7 g/l – S 5,5 g/l

ROTWEINE

44 BOCKENHEIMER MERLOT 0,75 L 10,00 €
 2022 — TROCKEN  13,33 € /L
 In sandigen nordpfälzer Lößboden gewachsen, 
 klassische Maischegärung, kräftig, würzig, saftig. 
 Idealer Begleiter zu Braten, Steak oder Roquefort.  
       A 13,0 % Vol. – Z 1,9 g/l – S 5,6 g/l 

49 BOCKENHEIMER SPÄTBURGUNDER 0,75 L 10,00 €
 2021 — TROCKEN   13,33 € /L
 Typischer Beerenduft mit Hauch von Schattenmorelle,    
 samtig, langer Nachklang. 
 A 13,0 % Vol. – Z 1,2 g/l – S 5,1 g/l

 Falstaff Spätburgunder Trophy: 90+ Punkte
   
92 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON 0,75 L 12,00 €
 2022 — TROCKEN — IM BARRIQUE GEREIFT   16,00 € /L
       Cassis pur mit feinen Röstaromen. 
 Macht Lust auf ein zweites Glas.
 A 13,0 % Vol. – Z 1,7 g/l – S 5,4 g/l





51 CHARDONNAY vom HASSMANNSBERG 0,75 L 14,90 €
 2020 — TROCKEN — IM BARRIQUE GEREIFT    19,87 €/L
 le Bedingungen findet der Chardonnay in unserer    
 klassischen Kalklage Haßmannsberg.  Handverlese Trauben   
 vergären nach  schonender Pressung in neuen Barriquefässern.
 A 14,0 % Vol. – Z 2,0 g/l – S 6,6 g/l

 Falstaff 91 Punkte

99 SPÄTBURGUNDER aus dem  VOGELSANG 0,75 L 17,90 €
 2022 — TROCKEN   23,87 €/L
 Handverlesene Trauben aus kühler nordpfälzer Lehm-/ Lößlage. 
 In der Nase Marzipan und Zedernholz; intensiver Gaumen, 
 kräftiger Abgang.
 A 13,5 % Vol. – Z 0,7 g/l – S 4,2 g/l 



Sekt & Secco
Prickelnder Genuss für kleine und große Anlässe.

81    LIEBENSWERT BUBBLY WEISS 0,75 L 7,90 €
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure   10,53 €/L
 A 11,0 % Vol.  

81a   LIEBENSWERT BUBBLY WEISS Piccolo 0,20 L 3,25 €
 A 11,0 % Vol.  16,25 €/L

61    LIEBENSWERT BUBBLY ROSÉ 0,75 L 7,90 €
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  10,53 €/L
 A 11,0 % Vol.

64    RIESLING aus dem BURGGARTEN 0,75 L 10,90 €
 2021 — DEUTSCHER SEKT BRUT    14,53 €/L
 A 12,0 % Vol.

65 RIESLING aus dem BURGGARTEN 0,75 L 10,90 €
 2019 — DEUTSCHER SEKT TROCKEN    14,53 €/L
 A 12,5 % Vol.

Liebenswert 
Unkomplizierte, fruchtige Cuvées    
für jeden Tag in weiß, rosé und rot.

34 LIEBENSWERT SWEET 0,75 L 7,90 € 
 2022 — WEISS  10,53 € /L
      Bei Druck noch nicht gefüllt.

32 LIEBENSWERT SWEET 0,75 L 7,90 € 
 2021 — ROSÉ  10,53 € /L
      Ein fruchtiges, sommerliches Cuvèe 
 aus Dornfelder, Spätburgunder und
 Cabernet Sauvignon
 A 9,5 % Vol. – Z 38,0 g/l – S 6,9 g/l

31 LIEBENSWERT SWEET 0,75 L 7,90 € 
 2018 — ROT  10,53 € /L
 Reife Brombeeren und Cassis, verspielt, 
 einfach zum Verlieben
 A 9,5 % Vol. – Z 36,0 g/l – S 5,6 g/l



Traubensaft
59 MERLOT
 TRAUBENSAFT 1,0 L 4,80 €
     2023 — aus eigenem Anbau   

60 SAUVIGNON BLANC
 TRAUBENSAFT 1,0 L 4,80 €
     2023 — aus eigenem Anbau   



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 

Unser Angebot in Bezug auf Preis, Lieferfrist und Liefermög-
lichkeit ist freibleibend. Die Preise beinhalten neben der Ver-
packung die Lieferung durch eigenen LKW ab einer Bestell-
menge von 30 Flaschen, wenn wir im halbjährigen Turnus 
die einzelnen, vorher benachrichtigten Lieferbezirke anfahren. 
Ab 12 Flaschen versenden wir versandkostenfrei mit Lieferdienst 
unserer Wahl. Unter 12 Flaschen berechnen wir 8,90 Euro für  
Porto und Verpackung.

Falls bei Auftragserteilung eine der bestellten Sorten ausver-
kauft ist, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert. 

Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Zahlung innerhalb von vier Wochen ohne Abzug. Bis zur voll-
ständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum und darf 
nicht verpfändet werden.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 
Alle Weine enthalten Sulfite. Preisliste gültig ab 01.11.2023.


